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Arsredovisning

Bostadsrattsforeningen
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Styrelsen far harmed avge arsredovisning for rakenskapsaret 1 januari - 31 december 2016.

Forvaltningsberattelse

Verksamheten

Allmant om verksamheten

| styrelsens uppdrag ingar det att planera underhall och forvaltning av fastigheten, faststalla féreningens arsavgifter
samt se till att ekonomin ar god. Via arsavgifterna ska medlemmarna finansiera kommande underhall och darfér gor
styrelsen arligen en budget som ligger till grund fér dessa berdkningar. Storleken pa avsattningen till fonden for yttre
underhall bor anpassas utifran féreningens plan for underhdllet. Kommande underhall kan medféra att nya lan
behovs. Féreningen ska verka enligt sjdlvkostnadsprincipen och resultatet kan variera dver aren beroende pa olika
atgarder. Férandringen av féreningens likvida medel kan utldsas under avsnittet Forandring likvida medel.

Foreningen féljer en underhallsplan som stracker sig mellan dren 2004 och 2044.

Inga stérre underhadll &r planerade de narmaste aren.

Medel reserveras arligen till det planerade underhallet. For att se avsattningens storlek, se fondnoten.
Foreningens lan ar for narvarande amorteringsfria. For mer information, se lanenoten.

Arsavgifterna planeras vara oférandrade narmaste &ret.

Fler detaljer och mer information om de olika delarna finns att lasa om ldngre fram i férvaltningsberattelsen.

Foreningens dndamal

Foreningen har till andamal att framja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens hus uppldta
bostadslagenheter och lokaler till nyttjande och utan tidsbegransning. Upplatelse far dven omfatta mark som ligger i
anslutning till féreningens hus, om marken skall anvandas som komplement till bostadslagenhet eller lokal.

Grundfakta om féreningen
Bostadsrattsféreningen registrerades 2002-08-09. Féreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades 2003-12-04
och nuvarande stadgar registrerades 2015-07-27 hos Bolagsverket.

Foreningen ar ett s.k. privatbostadsféretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229) och utgdr darmed en akta
bostadsrattsférening.

Foreningen ar medlem i samfallighetsféreningen Gashaga Hamnpromenad Samféllighetsférening. Féreningens andel
ar 16,3 procent. Samfalligheten forvaltar stapelbadden Ga:1.

Styrelsen
Jan Henrik Ahlstrom Ledamot
Mans Gustaf Sven Ericson Ledamot
Ernst Hakan Hammarstrom Ledamot
Bo Gdsta Lindahl Ledamot
Jan Erik Uhler Ledamot
Staffan Olof Gustaf Wennberg Ledamot
Hans Erik Olof Halldén Suppleant

Styrelsen har under aret avhallit 12 protokollférda sammantraden.
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Revisorer
Jan-Ove Brandt
Stefan Adebahr

Auktoriserad revisor
Suppleant Extern

Valberedning
Yvonne Blidhem
Bo Eliasson
Caroline Halldén
Madeleine Mortensen
Hans Persson
Filomena von Zeipel

Sammankallande

Stammor
Ordinarie féreningsstamma holls 2016-05-19.

Fastighetsfakta
Foreningens fastighet har forvarvats enligt nedan:

Fastighetsbeteckning Forvarv

Brf Gashaga Pirar 4
769608-6193

KPMG
KPMG

Sate

Cisternen 1 2003

Lidingd

Fullvardesforsakring finns via Trygg-Hansa.

| forsakringen ingar kollektivt bostadsrattstillagg for medlemmarna samt ansvarsforsakring for styrelsen.

Uppvarmning sker via fjarrvarme.

Byggnadsar och ytor

Fastigheten bebyggdes 2003 - 2005 och bestar av 6 flerbostadshus och 1 smahus.

Véardearet &r 2004.

Byggnadernas totalyta ar enligt taxeringsbeskedet 8 833 m?, varav 8 833 m? utgor ldgenhetsyta.

Lagenheter och lokaler
Foreningen upplater 73 lagenheter med bostadsratt.

Lagenhetsfordelning:

24
15

0

1 rok 2 rok 3 rok

13 12 9

4 rok 5 rok >5 rok

Teknisk status

Foreningen foljer en underhallsplan som upprattades 2004 och stracker sig fram till 2044.

Underhallsplanen uppdaterades 2015.
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Forvaltning
Foreningens forvaltningsavtal och évriga avtal.

Avtal Leverantor
Fastighetsskotsel Owe Hedberg. Canalt AB
Markskotsel Lidingd Tradgardscenter
Snéréjning Svevia

Hissar Kone

TV, Bredband, telefoni Comhem

El Elvio

Vatten Liding6 Stad
Sophdmtning Lidingd Stad, Sita
Lagenhetsforteckning OBF

Ekonomisk férvaltning OBF

Stadning Forenade Stad i Skane

Foéreningens ekonomi

Foreningens ekonomi ar god. Ett 1an pa 19 700 000 kronor tecknades om pa 18 200 000 kronor till férmanlig ranta
och 1 500 000 kronor amorterades.

Flera stora kostnadsposter var lagre an budgeterat vilket bidragit till ett positivt kassafléde.

Styrelsen arbetar enligt en sjalvkostnadsprincip dar féreningens intakter bor tacka tre olika sorters kostnader;
rorelsekostnader, kapitalkostnader och slitagekostnader.

Rorelsekostnader - kostnader som kan harréras till foreningens drift som t ex reparationer, uppvarmning, externa
tjanster, inkdpta material och styrelsearvoden.

Kapitalkostnader - rantor fran féreningens lan och I6pande amorteringar.

Slitagekostnader - kommande underhallskostnader. De berdknas i underhéllsplanen och avspeglas i féreningens
arliga avsattning till fond for yttre underhall.

For att langsiktigt planera féreningens ekonomi upprattades 2017 en langtidsbudget som stracker sig fram till 2020.

Enligt styrelsens beslut sanktes arsavgifterna 2016-04-01 med 10 %.
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FORANDRING LIKVIDA MEDEL 2016 2015
LIKVIDA MEDEL VID ARETS BORJAN 2 037 660 1655 078
INBETALNINGAR
Rorelseintakter 5567 721 5960211
Finansiella intakter 1319 85
Minskning kortfristiga fordringar 11115 0
Okning av kortfristiga skulder 211 751 0
5791906 5960 296
UTBETALNINGAR
Rorelsekostnader exkl avskrivningar 3 080 646 2 631594
Finansiella kostnader 1082 334 1428 378
Okning av kortfristiga fordringar 0 13 688
Minskning av langfristiga skulder 1500 000 1500 000
Minskning av kortfristiga skulder 0 4 055
5662 980 5577 714
LIKVIDA MEDEL VID ARETS SLUT* 2 166 585 2 037 660
ARETS FORANDRING AV LIKVIDA MEDEL 128 926 382 581

*Likvida medel redovisas i balansrakningen under posterna
Kassa och Bank samt Ovriga fordringar.

Fordelning av intakter och kostnader

Avskriv-

Ovriga ningar \ Kapital-

intakter 39% kostnader

/’ 19% 16%

Arsavgifter
89%
Hyror

Reparationer
10%

Periodiskt

Ovrig drift
19% underhall
. 2%
Fasnghets- Taxebundna
avgift kostnader

1% 20%

Skatter och avgifter

Fastighetsavgiften for hyreshus ar 1 268 kr per bostadslagenhet, dock blir avgiften hoégst 0,3 procent av
taxeringsvardet for bostadshus med tillhérande tomtmark. Lokaler beskattas med 1 procent av lokalernas
taxeringsvarde.
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Vasentliga handelser under rakenskapsaret

Brf Gashaga Pirar 4
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Vi har bibehallit gallande kontrakt med Fortum. Jamforelse med 6vriga Brf i Gashaga har det varit till var fordel.

Belysningsarmaturerna i garaget och i gatlyktorna har bytts ut till LED armaturer. Motivet ar en vasentligt lagre

stromférbrukning och att LED lamporna har langre brukstid och darmed lagre underhallskostnad.

Samtidigt har vi som bonus erhallit starkare belysning. Matningar och kalkyler har ocksa visat sig motiverat att lata

garagebelysningen vara permanent.

Samarbetet med Brf Gashaga Pirar 1-5 har fortsatt att utvecklas.

Nya blomkrukor med véaxter har bidragit till trivselfaktorn pa Skepparkroken.

Algbekdampning pa fasaderna genomférd under aret och kommer att féljas upp kommande sommar.

Automatiska dérréppnare installerade i de sex portar som vatter mot gatan.

Medlemsinformation

Medlemslagenheter: 73 st
Overlatelser under aret: 11 st
Beviljade andrahandsuthyrningar: 1 st

Overlatelse- och pantsattningsavgift tas ut enligt stadgar. Overlatelseavgift betalas av kdpare.

Antal medlemmar vid rakenskapsarets borjan: 114 st
Tillkommande medlemmar: 20 st

Avgdende medlemmar: 14 st

Antal medlemmar vid rakenskapsarets slut: 120 st

Flerarsoversikt

Nyckeltal 2016 2015 2014 2013
Arsavgift/m? bostadsrattsyta 559 604 604 606
Lan/m? bostadsrattsyta 6 442 6612 6781 6 951
Elkostnad/m? totalyta 15 15 12 17
Varmekostnad/m? totalyta 110 100 99 101
Vattenkostnad/m?2 totalyta 14 14 13 13
Kapitalkostnader/m? totalyta 123 162 196 206
Soliditet (%) 83 82 82 82
Resultat efter finansiella poster (tkr) -1226 -732 -983 609
Nettoomsattning (tkr) 5 541 5941 5927 5938

Ytuppgifter enligt taxeringsbesked, 8 833 m2 bostader.
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Forandringar eget kapital

Bundet eget kapital
Inbetalda insatser

Fond for yttre underhall
S:a bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

S:a fritt eget kapital

S:a eget kapital

Resultatdisposition

Belopp vid
arets utgang

274 650 000
2 836 008
277 486 008

2 644 230
-1225 940
1418 290

278 904 298

Forandring
under aret

525 000
525 000

-525 000
-1 225940
-1 750 940

-1 225 940

Till foreningsstammans forfogande star foljande medel:

arets resultat

balanserat resultat fore reservering till fond for yttre underhall
reservering till fond for yttre underhall enligt stadgar

summa balanserat resultat

Styrelsen féreslar foljande disposition:
av fond for yttre underhall ianspraktas

att i ny rakning 6verfors

Disposition av
féregaende ars
resultat enl

stammans beslut

0
475 539
475 539

-1 207 215
731676
-475 539

0

-1 225940
3169 230
-525 000

1418 290

154 833

1573123

Brf Gashaga Pirar 4
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Belopp vid
arets ingang

274 650 000
1835 469
276 485 469

4 376 445
-731 676
3644769

280 130 238

Betraffande féreningens resultat och stallning i dévrigt hanvisas till féljande resultat- och balansrékning med noter.
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Resultatrakning

1 JANUARI - 31 DECEMBER

RORELSEINTAKTER
Nettoomsattning

Ovriga rérelseintikter
Summa rorelseintakter

RORELSEKOSTNADER
Driftkostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivning av materiella
anlaggningstillgangar
Summa rorelsekostnader

RORELSERESULTAT

FINANSIELLA POSTER

Not 2
Not 3

Not 4
Not 5
Not 6
Not 7

Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter

Rantekostnader och liknande resultatposter

Summa finansiella poster

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER

ARETS RESULTAT
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2016

5541 371
26 350
5567 721

-2 718 243
-182 926
-179 477

-2 632 000

-5712 646
-144 925

1319

-1082 334

-1 081015

-1 225 940

-1 225 940

2015

5941 211
19 000
5960 211

-2 214 883
-245 956
-170 755

-2 632 000

-5 263 594
696 617

85

-1428 378

-1428 293
-731 676

-731 676



Balansrakning

TILLGANGAR

ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Materiella anldaggningstillgangar
Byggnader och mark Not 8
Maskiner och inventarier Not 9
Summa materiella anlaggningstillgangar

SUMMA ANLAGGNINGSTILLGANGAR

OMSATTNINGSTILLGANGAR

Kortfristiga fordringar

Avgifts- och hyresfordringar

Ovriga fordringar Not 10
Forutbetalda kostnader och upplupna  Not 11
intakter

Summa kortfristiga fordringar

KASSA OCH BANK
Kassa och bank
Summa kassa och bank

SUMMA OMSATTNINGSTILLGANGAR

SUMMA TILLGANGAR

2016-12-31

334 895 520
0
334 895 520

334 895 520

1320

39

134 392
135 751

2 166 585
2 166 585
2 302 337

337 197 857
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2015-12-31

337 527 520
0
337 527 520

337 527 520

12 393

0

134 473
146 866

2 037 660
2 037 660
2 184 526

339 712 046
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Balansrakning

EGET KAPITAL OCH SKULDER 2016-12-31 2015-12-31

EGET KAPITAL
Bundet eget kapital

Medlemsinsatser 274 650 000 274 650 000
Fond for yttre underhall Not 12 2 836 008 1 835 469
Summa bundet eget kapital 277 486 008 276 485 469
Fritt eget kapital

Balanserat resultat 2 644 230 4 376 445
Arets resultat -1225 940 -731 676
Summa fritt eget kapital 1418 290 3644 769
SUMMA EGET KAPITAL 278 904 298 280 130 238

LANGFRISTIGA SKULDER

Skulder till kreditinstitut Not 13 56 900 000 58 400 000
Summa langfristiga skulder 56 900 000 58 400 000
KORTFRISTIGA SKULDER

Leverantdrsskulder 273813 247 832
Skatteskulder 183 303 135094
Ovriga skulder 8 137 6 000
Upplupna kostnader och férutbetalda ~ Not 15 928 306 792 882
intakter

Summa kortfristiga skulder 1393 559 1181 808
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 337 197 857 339712 046
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Tillaggsupplysningar

Not 1 REDOVISNINGSPRINCIPER
Arsredovisningen har upprattats i enlighet med BFNAR 2016:10, Arsredovisning i
mindre foretag (K2).
Forenklingsregeln gallande periodiseringar har tillampats.
Samma varderingsprinciper har anvants som féregaende éar.
Tillgdngar och skulder har varderats till anskaffningsvarden om inte annat anges.
Fordringar har efter individuell vardering upptagits till belopp varmed de beraknas
inflyta.
Reservering till fond for yttre underhall enligt stadgar gors i arsbokslutet. Forslag till
ianspraktagande av fond for yttre underhall for arets periodiska underhall lamnas i
resultatdispositionen.
Avskrivningar pa anlaggningstillgangar enligt plan baseras pa ursprungliga
anskaffningsvardet och beraknad nyttjandeperiod. Féljande avskrivningar uttryckt i
antal ar tilldmpas.
Avskrivningar 2016 2015
Byggnader 100 ar 100 ar
Inventarier 5ar 5ar
Not2  NETTOOMSATTINING 2016 2015
Arsavgifter 4935013 5332995
Hyresbortfall -13 500 0
Hyror lokaler 47 974 47 940
Hyror garage 508 200 511 800
Hyror forrad 2 100 0
Gemensamhetslokal 46 400 26913
Overlatelse/pantsattning 15 164 21562
Oresutjamning 21 1
5541 371 5941 211
Not3  OVRIGA RORELSEINTAKTER 2016 2015
Forsakringsersattning 24790 0
Ovriga intakter 1 560 19 000
26 350 19 000

Sida 10 av 15



Brf Gashaga Pirar 4
769608-6193

Not4  DRIFTKOSTNADER 2016 2015
Fastighetskostnader
Fastighetsskotsel entreprenad 68 750 71021
Fastighetsskotsel bestallning 55 970 0
Fastighetsskotsel gard entreprenad 104 014 84 827
Snéréjning/sandning 23 645 13 448
Stadning entreprenad 78 222 97 440
Stadning enligt bestallning 10 900 0
Mattvatt/Hyrmattor 18 684 0
Gemensamma utrymmen 1669 0
Sophantering 1563 0
Gard 46 706 0
Serviceavtal 100 665 101 139
Forbrukningsmateriel 2 093 120
Brandskydd 9 801 0
Fordon 235 0
522 916 367 995
Reparationer
Fastighet forbattringar 15 750 7 965
Tvattstuga 8 643 0
Las 1200 0
Installationer 116 331 69 323
Elinstallationer 61 084 0
Hiss 6 480 0
Fonster 1954 0
Vattenskada 3690 0
215 132 77 288
Periodiskt underhall
Byggnad 14 256 49 461
Tele/TV/kabel-TV/porttelefon 94 797 0
Huskropp utvandigt 12 655 0
Fasad 33 125 0
154 833 49 461
Taxebundna kostnader
El 129 851 128 587
Véarme 969 765 883 396
Vatten 120 631 120 544
Sophdmtning/renhallning 123 907 134 515
1344 154 1267 042
Ovriga driftkostnader
Forsakring 88 636 83 466
Samfallighetsavgift 69 840 69 840
Kabel-TV 228 693 209 052
Ovriga fastighetskostnader 1476 0
388 644 362 358
Fastighetsskatt/Kommunal avgift 92 564 90 739
TOTALT DRIFTKOSTNADER 2718 243 2 214 883
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Not5  OVRIGA EXTERNA KOSTNADER 2016 2015
Tele- och datakommunikation 6434 5287
Leasing/hyror 0 225
Revisionsarvode extern revisor 20 375 21875
Foreningskostnader 13619 35 632
Styrelseomkostnader 335 0
Fritids- och trivselkostnader 2 090 0
Forvaltningsarvode 81443 70 594
Administration 21768 9176
Korttidsinventarier 3753 6 087
Bostadsratterna Sverige Ek For 6 300 6 300
Ovriga driftskostnader 26 810 90 780

182 926 245 956

Not 6  PERSONALKOSTNADER 2016 2015
Anstéllda och personalkostnader
Foreningen har inte haft ndgon anstalld.

Foljande ersattningar har utgatt

Styrelse och internrevisor 147 150 140 000

Léner 0 7 150

Kostnadsersattningar 324 222

Sociala kostnader 32 003 23383
179 477 170 755

Not7  AVSKRIVNINGAR 2016 2015
Byggnad 2 632 000 2 632 000

2 632 000 2 632 000
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Not8  BYGGNADER OCH MARK 2016-12-31 2015-12-31
Ackumulerade anskaffningsvarden
Vid arets borjan 347 700 000 347 700 000
Utgaende anskaffningsvarde 347 700 000 347 700 000
Ackumulerade avskrivningar enligt
plan
Vid arets borjan -10 172 480 -7 540 480
Arets avskrivningar enligt plan -2 632 000 -2 632 000
Utgaende avskrivning enligt plan -12 804 480 -10 172 480
Planenligt restvarde vid arets slut 334 895 520 337 527 520
| restvardet vid arets slut ingar mark med 84 500 000 84 500 000
Taxeringsvarde
Taxeringsvarde byggnad 131 000 000 123 000 000
Taxeringsvarde mark 69 000 000 64 000 000
200 000 000 187 000 000
Uppdelning av taxeringsvarde
Bostader 200 000 000 187 000 000
200 000 000 187 000 000
Not9  MASKINER OCH INVENTARIER 2016-12-31 2015-12-31
Ackumulerade anskaffningsvarden
Vid drets borjan 153 781 153 781
Nyanskaffningar 0 0
Utrangering/forsaljning 0 0
Utgaende anskaffningsvarde 153 781 153 781
Ackumulerade avskrivningar enligt
plan
Vid arets borjan -153 781 -153 781
Arets avskrivningar enligt plan 0 0
Utrangering/forsaljning 0 0
Utgaende ack. avskrivningar enligt -153 781 -153 781
plan
Redovisat restvarde vid arets slut 0 0
Not 10 OVRIGA FORDRINGAR 2016-12-31 2015-12-31
Skattekonto 39 0
39 0
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Not 11

Not 12

Not
13

Not 14

Not 15
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FORUTBETALDA KOSTNADER OCH 2016-12-31 2015-12-31
UPPLUPNA INTAKTER
Kabel-TV 43 836 52 452
Bostadsratterna 6 300 6 300
Ekonomisk forvaltning 18 891 18 125
Telekostnader 1836 0
Samfallighetsavgift 17 460 17 460
Forsakring 46 069 40 136
134 392 134 473
FOND FOR YTTRE UNDERHALL 2016-12-31 2015-12-31
Vid arets borjan 1835469 1570 469
Reservering enligt stadgar 525 000 0
Reservering enligt stdmmobeslut 525 000 265 000
lanspraktagande enligt stadgar 0 0
lanspraktagande enligt stammobeslut -49 461 0
Vid arets slut 2 836 008 1835 469
SKULDER TILL KREDITINSTITUT
Villkors-
Rantesats Belopp Belopp andringsda
2016-12-31 2016-12-31 2015-12-31 g
Stadshypotek 0,680 % 10 000 000 10 000 000 2017-07-30
Stadshypotek 0,680 % 9 000 000 9 000 000 2017-07-30
Stadshypotek 0,000 % 0 19 700 000 2016-07-30
Stadshypotek 3,110 % 12 000 000 12 000 000 2018-07-30
Stadshypotek 3,110 % 7 700 000 7 700 000 2018-07-30
Nordea 0,241 % 18 200 000 0 2017-07-31
Summa skulder till kreditinstitut 56 900 000 58 400 000
Kortfristig del av skulder till kreditinstitut 0 0
56 900 000 58 400 000

Om fem ar beraknas skulden till kreditinstitut uppga till 56 900 000 kr.

STALLDA SAKERHETER

Fastighetsinteckningar

VASENTLIGA HANDELSER EFTER ARETS

SLUT

2016-12-31

73 300 000

2015-12-31

73 300 000

Beslut om tvattning och maélning av férradd och carportar till radhusen har tagits och

skall genomf6ras under véren.

Beslut aven om att fonsterpartier i trapphusen pa flerfamiljshusen skall skrapas och

lackas.
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